1

UBND QUẬN AN DƯƠNG

TRƯỜNG MN AN ĐỒNG I

Số: 08/TB-MNAĐI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          An Đồng, ngày 16 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào trường mầm non An Đồng I

 Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Thông tư số 52/TT-BGDDT ngày 31/12/2020 của Bộ GD&ĐT ban

hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Công văn Số 1729/SGDĐT-QLCL ngày 28/3/2025 của Sở GD&ĐT về

việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp mầm non và lớp 1 tiểu học năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 02/4/2025 của Ủy ban nhân dân quận

An Dương về Kế hoạch tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn Số 3844/SGDĐT-QLCL ngày 13/6/2025 về việc hướng dẫn

tuyển sinh các lớp mầm non, tiểu học và trung học cơ sở năm học 2025-2026;

Căn cứ tình hình cơ sở vật chất và đội ngũ cán bộ giáo viên nhân viên và số

liệu điều tra dân số trong độ tuổi mầm non trên địa bàn phường An Đồng.

Trường mầm non An Đồng I thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-

2026 như sau:

1. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh:

Nhóm

lớp

Số

trẻ

điều

tra

Trẻ học

tại

trường

NH

2024-

2025

Số

lớp

Số trẻ mới

tuyển sinh năm học 2025-2026

Tổng số

trẻ

dự kiến

năm học

2025-

2026

Toàn

trường

Khu

Vân

Tra

Khu

Văn

Cú

Khu

Vĩnh

Khê

Khu

Cái

tắt

Trẻ NT

2023
295 9 2 41 0 17 24 0 50

Trẻ 3T

2022
335 49 6 101 19 13 23 46 150

Trẻ 4T

2021
445 199 9 71 14 4 24 29 270

Trẻ 5T

2020
475 279 9 36 11 -2 20 7 315

Trẻ MG 1255 527 24 208 44 15 67 82 735

Tổng

NT+MG
1550 536 26 249 44 32 91 82 785

2

        - Tuyển mới 249 cháu

+ Lớp Nhà trẻ 2 tuổi (Sinh năm 2023): 41 cháu

+ Lớp MG: 3 tuổi (Sinh năm 2022): 101 cháu.

+ Lớp MG: 4 tuổi (Sinh năm 2021): 71 cháu.

+ Lớp MG: 5 tuổi (Sinh năm 2020): 36 cháu

2. Phương thức tuyển sinh

- Điều tra trẻ ở từng độ tuổi của các thôn để giao chỉ tiêu về số lượng đối với

từng nhóm lớp ở các khu trường.

- Nhà trường thông báo công khai chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và tổ

chức tiếp nhận trẻ em trong độ tuổi trên địa bàn dân cư theo quy định.

- Tạo điều kiện để trẻ khuyết tật tham gia giáo dục hòa nhập.

- Về số trẻ trên một lớp thực hiện theo quy định Điều 13 - Điều lệ trường mầm

non. Nếu số trẻ trên địa bàn đăng ký vượt quá quy định thì thực hiện xét tuyển sinh

theo tứ tự ưu tiên.

- Ưu tiên cho 100% trẻ 5 tuổi được đến trường.

2. Đối tượng tuyển sinh

Trẻ sinh năm 2020, 2021, 2022, 2023 là 1.550 cháu/1.810 cháu cư trú trên địa

bàn tổ dân phố Vân Tra- Văn Cú- Vĩnh Khê- Vĩnh Hợp- Cái Tắt- chung cư Thanh

Toàn thuộc phường An Đồng.

3. Hồ sơ dự tuyển:

+ Đơn xin học (theo mẫu);

+ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

+ Ảnh 3x4 (2 ảnh).

4. Thời gian tuyển sinh và địa điểm nhận hồ sơ:

- Bắt đầu tuyển sinh từ 01/7/2025 đến hết 27/7/2025. Không được thu, nhận hồ

sơ trước ngày 01/7/2025.

- Phụ huynh đăng nhập hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ Website:

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Tại khu trường Vĩnh Khê, phường An Đồng,

Quận An Dương, TPHP.

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

3

+ Buổi sáng từ 7h30 đến 11h00.

+ Buổi chiều từ 14h00 đến 17h00.

- Đúng 08 giờ ngày 28/7/2025 nhà trường sẽ căn cứ vào số lượng hồ sơ đăng ký

để quyết định tổ chức bắt thăm hoặc tiến hành xét tuyển (Nếu số trẻ đăng ký quá số

chỉ tiêu được giao).

- Hoàn thành công tác xét tuyển và tổng hợp báo cáo kết quả tuyển sinh; Từ

ngày 29/7/2025 đến ngày 31/7/2025.

- Ngày 15/8/2025 công bố danh sách trúng tuyển

Hội đồng tuyển sinh nhà trường trân trọng thông báo để  phụ huynh đến làm thủ

tục nhập học cho con em mình đúng thời gian quy định.

 Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- UBND phường(để b/c);

- Phòng GD&ĐT (để b/c);

- Lưu hs tuyển sinh.

             HIỆU TRƯỞNG